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część skierowana do naszych młodszych kolegów z kozienic-
kich szkół podstawowych. Atrakcje dla nich przygotowane to 
prelekcje i zabawy o tematyce pomocy zwierzętom połączone 
z aktywnością ruchową, którą poprowadził Marcin Cyganowicz 
– trener personalny. Jednocześnie na boisku każda klasa zapre-
zentowała swoje stoisko ekologiczne, własnoręcznie wykonane 
zabawki, przekąski, a także przedstawiła występ artystyczny 
z motywem ekologicznym. W czasie obradowania komisji dla 
uczniów naszego liceum w sali gimnastycznej, przedstawicie-
le Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie prze-
prowadzili wykład pt. ,,Ekologia w życiu codziennym”. Orga-
nizatorkami festynu były Edyta Tarczyńska, Renata Kowalska 
i Anna Przerwa-Bieniek.
I miejsce i nagrodę w kwocie 300 zł otrzymała klasa IpA.

II miejsce i nagrodę w kwocie 250 zł przypadło klasie IIIA.
III miejsce zajęły równocześnie dwie klasy IgC i IIIC otrzymu-

jąc nagrodę w kwocie 150 zł.

Był to niezapomniany dzień dla młodzieży naszej szkoły, która 
pokazała, że temat ekologii nie jest jej obcy.

27 września w naszym liceum zorganizowany został 
Europejski Dzień Języków. Z tej okazji w sali gim-

nastycznej naszego liceum odbyła się prezentacja dotycząca 
idei obchodów tego święta. Nasi uczniowie, w różnych języ-
kach europejskich, zachęcali swoje koleżanki i kolegów do 
nauki języków obcych. Zaprezentowali również krótki fi lmik 
propagujący korzyści płynące ze znajomości języków. Dalsza 
część obchodów Europejskiego Dnia Języków w naszej szko-
le upłynęła jeszcze bardziej aktywnie. Uczniowie, w trzy-
osobowych drużynach, brali udział w rozwiązywaniu zadań 
językowych na 4 stacjach dydaktycznych przygotowanych 
przez anglistów i germanistów z naszego liceum. Drużyny 
miały okazję sprawdzić swoją wiedzę praktyczną, dowie-
dzieć się czegoś nowego, a wszystko to w ściśle określonym 
czasie. Ponieważ rywalizacja była niezwykle zacięta i aż trzy 
zespoły zdobyły taką samą największą ilość punktów, zosta-
ła zorganizowana dogrywka. Tym razem uczniowie mieli za 
zadanie odpowiedzieć na pytania dotyczące kultury, polityki 
oraz wiedzy ogólnej związanej z krajami anglo- i niemiec-
kojęzycznymi. Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła drużyna 
klasy IIb w składzie: Dominika Zielińska, Oliwia Lisiecka 
oraz Andżelika Grzebalska. Drugie miejsce zajęła drużyna 
klasy IIIc: Marcin Wołos, Krystian Jasek i Maciej Wypych. 
Trzecie miejsce przypadło klasie IIIb w skadzie: Zuzanna 
Mazur, Marta Krześniak i Anna Kiełbasa. Wszystkie drużyny, 
które zajęły zaszczytne miejsca na podium otrzymały symbo-
liczne nagrody.

Red. I LO

Ludzkie życie przebiega różnymi 
drogami i nie zawsze są one zgodne 
z naszymi oczekiwaniami. Często, jak 
gdyby na przekór, okazują się niezwy-
kle trudne i zaskakujące. W takich mo-
mentach niezmiernie ważna staje się, 
poza przysłowiowym „dobrym słowem” 
i życzliwym wsparciem, konkretna po-
moc, która pozwala odnaleźć się w cięż-
kim położeniu. Dlatego właśnie działal-
ność Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
w tym jedynego w powiecie kozienickim 
Warsztatu w Przewozie, jest tak bardzo 
istotna – podkreślał Andrzej Jung Sta-
rosta Kozienicki podczas zorganizowa-
nych 24 października obchodów Świa-
towego Dnia Terapii Zajęciowej „Moc 
Terapii” na terenie Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Przewozie.

Uroczystość rozpoczęła Danuta Ber-
nacik Kierownik Warsztatu, która po po-
witaniu   zgromadzonych gości, wśród 
których oprócz samych uczestników, 
ich rodzin i pracowników Warsztatu 
w Przewozie, znaleźli się także m.in. 
Małgorzata Bebelska Wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Kozienickiego, 
Tomasz Trela Radny Rady Powiatu, 

Marcin Styś Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kozieni-
cach, Elżbieta Czapla Dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej w Kozienicach, 
Ewa Wysocka p.o. Dyrektora Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kozienicach, Krzysztof Karczmarski 
Kierownik Ośrodka Profi laktyki Uza-
leżnień w Kozienicach, przedstawiciele 
zaprzyjaźninych Warsztatów Terapii Za-
jęciowej z terenu Mazowsza oraz przed-
stawiciele policji, przybliżyła historię 

i nadrzędne cele działalności Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Przewozie.

Uroczystości stały się także okazją 
do zaprezentowania umiejętności wo-
kalnych, tanecznych i kulinarnych przez 
Uczestników Warsztatu w Przewozie.

SABINA SEMENIUK

Materiał fi lmowy na wyżej wymie-
niony temat dostępny jest na stronie 
internetowej www.kozienicepowiat.pl 
w zakładce TV „Nasz Powiat”

Wydarzenia
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Biuro Powiatowe ARiMR w Kozienicach informuje:
I. Złóż wniosek o dotację na inwestycje w nawadnianie gospodarstw

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uruchamia nowy program pomocy 
z PROW 2014 – 2020. Od 25 września 2019 r. do 22 listopada 2019 r. rolnicy, którzy chcą zabezpieczyć swoje 
uprawy przed skutkami suszy, mogą składać wnioski o dotację na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa 
rolnego. Nabory dotyczące nawodnienia w gospodarstwie rolnym będą ogłaszane cyklicznie. 

Susze w Polsce stają się już niemal zjawiskiem cyklicznym. Szczególnie dotkliwe są one w rolnictwie. W ubiegłym roku ARiMR 
wypłaciła rolnikom rekompensaty za szkody w uprawach spowodowane suszą w wysokości ponad 2 mld zł. Nowy rodzaj wsparcia fi nan-
sowego, który oferuje Agencja, ma służyć zapobieganiu tym stratom. 

O pomoc, która realizowana jest w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”, może ubiegać się rolnik posiadający 
gospodarstwo o powierzchni co najmniej 1 ha i nie większe niż 300 ha. 

Wsparciem z ARiMR mogą zostać objęte trzy kategorie inwestycji: ulepszające już istniejące instalacje nawadniające; powiększające 
obszar nawadniania; jednocześnie powiększające obszar nawadniania oraz ulepszające już istniejące instalacje. 

Ubiegając się o dotację na nawadnianie należy: w przypadku ulepszenia istniejących instalacji – doprowadzić do oszczędności wody na 
poziomie co najmniej 10 proc.; w przypadku powiększenia obszaru nawadniania – wykazać brak znaczącego negatywnego oddziaływania 
inwestycji na środowisko; w przypadku inwestycji wpływających na jednolite części wód powierzchniowych lub podziemnych, których stan 
ze względu na ilość wody został w planie gospodarowania wodami w dorzeczu określony jako mniej niż dobry – wykazać faktyczną (efek-
tywną) oszczędność wody. Stąd też każda z inwestycji w nawadnianie musi mieć zainstalowane urządzenie do pomiaru zużycia wody. 

Pomoc fi nansowa na jednego benefi cjenta i jedno gospodarstwo wynosi maksymalnie 100 tys. zł, przy czym refundacji podlega 
50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwestycji (60 proc. w przypadku młodego rolnika). Minimalny poziom kosztów inwe-
stycji musi być wyższy niż 15 tys. zł. Obowiązuje brak podziału inwestycji na etapy – złożenie wniosku o płatność końcową powinno 
nastąpić przed upływem 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznaniu pomocy, lecz nie później niż do 30 czerwca 2023 r. 

Rolnicy będą mogli sfi nansować z tego programu m.in. budowę studni i zbiorników; zakup maszyn i urządzeń do poboru, maga-
zynowania, uzdatniania, odzyskiwania lub rozprowadzania wody, instalacji nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem. 

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR, można je także składać za pośrednictwem biur powiatowych lub drogą pocztową.  

II. Rusza nabór wniosków na rozwój usług rolniczych
Od 7 października do 20 listopada 2019 r. oddziały regionalne ARiMR przyjmują wnioski o pomoc na „Rozwój przed-

siębiorczości – rozwój usług rolniczych”, fi nansowaną z PROW na lata 2014 – 2020. Wsparcie skierowane jest do przedsię-
biorców, którzy świadczą usługi na rzecz rolników i chcą rozwijać tę działalność. 

O dotację może ubiegać się osoba fi zyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która jako 
mikro- lub małe przedsiębiorstwo wykonuje działalność gospodarczą obejmującą świadczenie usług dla gospodarstw rolnych w zakresie 
co najmniej jednego z następujących kodów Polskiej Klasyfi kacji Działalności: 

• 01.61.Z – Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną,
• 01.62.Z – Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich,
• 01.63.Z – Działalność usługowa następująca po zbiorach,
przez okres co najmniej dwóch lat poprzedzających dzień złożenia wniosku. 
Refundacji podlega do 50 proc kosztów kwalifi kowalnych, do których zalicza się m.in. koszty zakupu lub leasingu (zakończone-

go przeniesieniem prawa własności) nowych maszyn, narzędzi lub urządzeń do produkcji rolnej, aparatury pomiarowej i kontrolnej, 
sprzętu komputerowego i oprogramowania służących do zarządzania przedsiębiorstwem lub wspomagających sterowanie procesem 
świadczenia usług, wdrożenia systemu zarządzania jakością, opłat za patenty i licencje. Pomoc przyznaje się i wypłaca do wysokości 
limitu, który w okresie realizacji programu wynosi maksymalnie 500 tys. zł na jednego benefi cjenta. 

Dofi nansowanie nie obejmuje zakupu nieruchomości, rzeczy używanych, jak też kosztów robót budowlanych, leasingu zwrot-
nego oraz podatku VAT. 

Z pomocy wykluczone są podmioty, które otrzymały wsparcie w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” obję-
tego PROW 2007 – 2013. Warunek ten dotyczy wnioskodawcy, a nie małżonka. 

Skrót artykułów ze strony: www.arimr.gov.pl.
Więcej informacji również w punktach informacyjnych ARiMR m. in. Biura Powiatowego w Kozienicach, ulica Warszawska 

72 (wejście od ulicy Zdziczów). 
ZBIGNIEW SITKOWSKI

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR

13 października na terenie gminy Gar-
batka-Letnisko odbyły się uroczystości 
upamiętniające 105. rocznicę Bitwy pod 
Anielinem-Laskami. Główne obchody 
rozpoczęły się koncertem pieśni legiono-
wych przed pomnikiem Mauzoleum Le-
gionistów w Żytkowicach, w wykonaniu 
Roberta Grudnia artysty muzyka, kom-
pozytora, Sylwii Strugińskiej-Wochow-
skiej solistki Teatru Muzycznego w Łodzi 

oraz grającego na skrzypcach Krzysztofa 
Iwańczuka.

Po powitaniu wszystkich zgromadzo-
nych gości przez Teresę Fryszkiewicz 
Wójta Gminy Garbatka-Letnisko, Wiktor 
Młodawski uczeń Szkoły Podstawowej 
w Bogucinie przybliżył zebranym historię 
Bitwy pod Anielinem-Laskami.

Następnie odprawiona została Polowa 
Msza Święta w intencji poległych Le-

gionistów i Ojczyzny, koncelebrowana 
przez księdza ppłk. Kryspina Raka Kape-
lana Światowego Związku Żołnierzy AK 
Okręg Radom, księdza kanonika Stanisła-
wa Drąga oraz księdza kanonika Bogdana 
Piwko proboszcza parafi i pw. Św. Maksy-
miliana Kolbe w Bogucinie. 

Po nabożeństwie odczytano Apel Po-
ległych, następnie oddano salwę hono-
rową, a licznie zgromadzone delegacje, 

Informacje/Wydarzenia
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1 października 2019 r. 18 włoskich 
uczniów i  2 nauczycieli z Liceo Tito Lu-
crezio Caro w Cittadelli przybyło do Ze-
społu Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich 
w Kozienicach w ramach realizacji 11. 
edycji projektu Polsko-Włoskiej Wymia-
ny Młodzieży Kozienice – Cittadella. 
W czasie pobytu w Polsce włoscy uczniowie 
i nauczyciele zwiedzali Kozienice, wzię-
li też udział w warsztatach historycznych 
powiązanych z okresem okupacji hitlerow-
skiej, uczestniczyli w projekcji fi lmu „Po-
łowa miasteczka”, a po fi lmie za pomocą 
wideokonferencji mogli zadawać pytania 
jednej z osób występujących w tym fi lmie.

W bogatym harmonogramie pobytu 
gości znalazło się m.in. spotkanie z An-
drzejem Jungiem Starostą Kozienickim. 

Starosta w kilku słowach przybliżył 
młodzieży Powiat Kozienicki, opowie-
dział m.in. o jego walorach turystycznych 
i gospodarczych oraz wręczył pamiątko-
we upominki. 

Włoscy uczniowie wzięli udział w cie-
kawych wycieczkach do Warszawy, Kra-
kowa, odbyli krótką wycieczkę do rezer-
watu Królewskie Źródła koło Augustowa, 
a także udali się do najbliższych okolic Ko-
zienic, byli w Czarnolesie, Zwoli, Janowcu 

i Kazimierzu Dolnym.
Włoscy uczniowie byli goszczeni 

przez polskich uczniów i ich rodziców. 
W miesiącu marcu uczniowie kozienic-
kiej placówki udadzą się z wizytą do oto-
czonej murami średniowiecznymi Cit-
tadelli w regionie Wenecji w prowincji 
Padwy. Dla wszystkich uczestników pro-
jektu jest to doskonała okazja do dosko-
nalenia nauki języka angielskiego oraz 

poznawania historii i kultury obu krajów.

PAWEŁ BORYCZKA
Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 1

im. Legionów Polskich w Kozienicach

Materiał fi lmowy na wyżej wymie-
niony temat dostępny jest na stronie 
internetowej www.kozienicepowiat.pl 
w zakładce TV „Nasz Powiat”

wśród których znalazła się także dele-
gacja Powiatu Kozienickiego w składzie 
Andrzej Jung Starosta Kozienicki, Jó-
zef Grzegorz Małaśnicki Wicestarosta, 
Waldemar Banaś Radny Rady Powiatu 
Kozienickiego oraz Lucyna Domańska-
-Stankiewicz Naczelnik Wydziału Pro-
mocji i Kultury Starostwa Powiatowego 
w Kozienicach, złożyły wiązanki kwia-
tów pod pomnikiem.

Ofi cjalne obchody 105. Rocznicy Bi-
twy pod Anielinem-Laskami uświetniła 
swoją obecnością Kompania Reprezen-
tacyjna 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego 
z Radomia oraz Orkiestra Wojskowa 
z Radomia. 

Po nabożeństwie chętni mogli udać 
się na pola wsi Brzustów, gdzie odbyło 
się widowisko historyczne, rekonstru-
ujące Bitwę pod Anielinem-Laskami. 
Akcja tego niecodziennego spektaklu, 
w którym, podobnie jak w latach ubie-
głych, wzięła udział imponująca liczba 
rekonstruktorów nie tylko z Mazowsza, 
ale także z wielu innych części Polski, 
podzielona została na kilka etapów, takich 
jak podjazdy, czy szturmy na umocnione 
pozycje wroga. Tradycyjnie nie zabrakło 
armat, w tym wyjątkowego egzemplarza 
tak zwanej armaty putinówki, karabinów, 
specjalnie przygotowanych okopów oraz 
wzbudzających wielkie zainteresowanie 

wśród publiczności pokazów pirotech-
nicznych, które pomagają jak najwierniej 
odtworzyć grozę wojny.

Wyjątkowo prezentowała się licz-
nie zgromadzona kawaleria, ukazująca 
kunszt jazdy konnej połączonej z ele-
mentami walki. Koordynatorem histo-
rycznego aspektu inscenizacji był znany, 
radomski historyk, pasjonat Przemysław 
Bednarczyk, a w jedną z głównych ról 
wcielili się rekonstruktorzy 22. Pułku 
Ułanów Podkarpackich z Garbatki-Letni-
sko z dowódcą Pawłem Kibilem na czele.

Patronat honorowy nad obchodami 
105. rocznicy Bitwy pod Anielinem-La-

skami objęli Prezydent Rzeczpospolitej 
Polskiej Andrzej Duda w Stulecie Od-
zyskania Niepodległości, Stanisław Kar-
czewski Marszałek Senatu RP, Marek 
Suski Szef Gabinetu Politycznego Pre-
miera RP, Dariusz Bąk i Leszek Ruszczyk 
Posłowie na Sejm RP, Urząd Do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych 
oraz Instytut Pamięci Narodowej.

SABINA SEMENIUK

Materiał fi lmowy na wyżej wymie-
niony temat dostępny jest na stronie 
internetowej www.kozienicepowiat.pl 
w zakładce TV „Nasz Powiat”
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Pomoc i porady dla konsumentów  
w Polsce 

W sprawach indywidualnych bez-
płatną pomoc prawną konsumenci 
mogą uzyskać osobiście lub na odle-
głość u miejskiego lub powiatowego 
rzecznika konsumentów działające-
go w każdym powiecie. Dla powiatu 
kozienickiego Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów przyjmuje w Starostwie 
Powiatowym przy ul. Jana Kochanow-
skiego nr 28 p. I. pokój nr 15. 
Na odległość:
1. pod numerami Infolinii Konsumenc-

kiej 801 440 220 oraz 22 290 89 16, 
prowadzonej przez Fundację Konsu-
mentów, od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00 – 18:00, opłata wg 
taryfy operatora.

2. w Konsumenckim Centrum E-porad, 
gdzie eksperci Stowarzyszenia dla 
Powiatu, Stowarzyszenia Aquila 
i Stowarzyszenia Euro-Concret 
udzielają odpowiedzi drogą elektro-
niczną pod adresem: porady@dla-
konsumentow.pl,

3. w regionalnych ośrodkach konsumenc-
kich prowadzonych przez KIGS i Sto-
warzyszenie Aquila. Więcej informa-
cji: www.dlakonsumenta.pl  

Rzecznik Finansowy
Biuro Rzecznika Finansowego prowa-
dzi poradnictwo w ramach dyżuru telefo-
nicznego ekspertów:
– z zakresu ubezpieczeń gospodar-

czych (ubezpieczenia komunika-
cyjne; na życie; NNW; domów; 
mieszkań; turystyczne; kredytów; 
małych i średnich przedsiębiorstw; 
rolnych etc.) – pomoc można uzy-
skać pod numerem 22 333 73 28, 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8:00 – 18:00, 

– z zakresu zabezpieczenia emerytalne-
go – dla członków Otwartych Fun-
duszy Emerytalnych, uczestników 
Pracowniczych Programów Eme-
rytalnych oraz osób korzystających  
z indywidualnych kont emerytal-
nych – pod numerem 22 333 73 26 
lub 22 333 73 27, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 11:00 – 
15:00, 

– z zakresu problemów z bankami i na 
rynku kapitałowym odbywa się pod 
numerem 22 333 73 25, 

w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 

w godzinach 8.00 – 10.00 oraz w środy  
w godzinach 8.00 – 15.00. 
Usługi telekomunikacyjne

W sprawach związanych ze świad-
czeniem usług telekomunikacyjnych – 
na przykład spór z operatorem telefo-
nicznym i pocztowym można uzyskać 
pomoc w Centrum Informacji Konsu-
menckiej działającym przy Prezesie 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

Porady udzielane są od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8:15 – 16:15 pod 
numerami: 801 900 853 lub 22 534 91 74. 
Usługi energetyczne

W sprawach spornych na linii kon-
sument – przedsiębiorstwo energetycz-
ne (dostawca paliw gazowych i energii) 
należy zwracać się do Punktu Informa-
cyjnego dla Odbiorców Energii i Paliw 
Gazowych. Informacje można uzyskać 
pod numerem 22 244 26 36 od ponie-
działku do piątku, w godzinach 8:00 – 
15:00. 
Podróże lotnicze 
Numer Infolinii do Komisji Ochrony 
Praw Pasażerów oraz Rzecznika Praw 
Pasażerów: +48 222 692 600, Fax: +48 
22 520 73 00.
Infolinia czynna jest w godz. 9:00 – 13:00 
od poniedziałku do piątku
Podróże kolejowe

Konsumenci, którzy chcieliby za-
sięgnąć porady związanej z podróżami 
kolejowymi i sporem z przewoźnikiem, 
mogą kontaktować się z Rzecznikiem 
Praw Pasażera Kolei przy Prezesie 
Urzędu Transportu Kolejowego. Przy 
UTK uruchomiona została Infolinia 
dla Pasażerów pod numerem 801 044 
080 (dla telefonów stacjonarnych) oraz 
22 460 40 80 (dla telefonów komórko-
wych) od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8:15 – 16:15. 
Polubowne rozwiązywanie sporów kon-
sumenckich 

Pozasądowe rozwiązywanie sporów, 
nazywane również pozasądowym roz-
wiązywaniem sporów – w skrócie ADR 
(ang. Alternative Dispute Resolution) – 
to polubowne postępowania prowadzo-
ne w sporach pomiędzy konsumentami 
a przedsiębiorcami. Nowa procedura, 
wprowadzona ustawą o pozasądowym 
rozwiązywaniu sporów konsumenc-
kich, jest szybsza, zazwyczaj bezpłatna 
i znacznie mniej sformalizowana niż po-
stępowanie przed sądem powszechnym. 

W osiągnięciu porozumienia pomagają 
niezależni i bezstronni eksperci, np. me-
diatorzy.
Postępowania prowadzone są przez pod-
mioty uprawnione wpisane do Rejestru 
prowadzonego przez Prezesa UOKiK.
Do prowadzenia postępowania w spra-
wie pozasądowego rozwiązywania spo-
rów konsumenckich konieczna jest 
ZGODA obydwu stron sporu.

Jeżeli konsument zareklamował towar 
lub usługę, a przedsiębiorca reklamacji 
nie uznał można skorzystać z nowego 
rozwiązania. Aby wszcząć postępowanie 
muszą zostać spełnione trzy warunki:
• konsument zgłosił przedsiębiorcy rekla-

mację,
• spór pomiędzy konsumentem a przed-

siębiorcą nie został zakończony,
• przedsiębiorca przy odmowie uznania 

reklamacji nie zaznaczył, że nie wyra-
ża zgody na pozasądowe rozwiązanie 
sporu konsumenckiego.
Aby rozpocząć postępowanie należy 

złożyć WNIOSEK. Większość podmio-
tów uprawnionych do prowadzenia postę-
powań publikuje na swoich stronach in-
ternetowych wzory wniosków, z których 
można skorzystać. Jeżeli jednak wniosek 
nie został opublikowany można napisać 
go we własnym zakresie. Wniosek powi-
nien zawierać co najmniej:
1. oznaczenie stron sporu – dane konsu-

menta i przedsiębiorcy
2. dokładnie określone żądanie – informa-

cję, jakim rozstrzygnięciem chcieliby-
śmy, żeby postępowanie się zakoń-
czyło

3. wskazanie rodzaju postępowania:
• zbliżenie stanowisk stron – bezstron-

na osoba pomaga ułatwić kontakt  
i wesprzeć w komunikacji skonflik-
towane strony sporu,

• zaproponowanie rozwiązania – bez-
stronna osoba zapoznaje się z argu-
mentami obu stron sporu i proponuje 
jego rozwiązanie,

• rozstrzygnięcie sporu – arbiter  
w sposób wiążący narzuca rozwią-
zanie stronom konfliktu (ten rodzaj 
postępowania wykorzystują jedynie 
Sąd Polubowny przy Komisji Nad-
zoru Finansowego oraz Związek 
Banków Polskich Bankowy Arbitraż 
Konsumencki).

4. podpis 
Przy Prezesie UOKiK został utworzo-

Informacje
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Jeśli jesteś osobą bezrobotną w wieku 18 – 29 lat oraz chcesz wykorzystać posiadane umiejętności i założyć własną fi rmę, 
skorzystaj ze wsparcia oferowanego w projekcie współfi nansowanym ze środków Unii Europejskiej „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie kozienickim (III)”. 

W ramach projektu możesz skorzystać z jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
Projekt adresowany jest do bezrobotnych kobiet i mężczyzn zarejestrowanych w PUP, w wieku 18 – 29 lat należących do ka-

tegorii NEET (osoby młode, które nie pracują, nie szkolą się i nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym).
Realizacja projektu zakończy się z końcem bieżącego roku. Zachęcamy osoby bezrobotne poniżej 30 roku życia do korzystania 

ze wsparcia w ramach projektu. Szczególnie zapraszamy osoby z niepełnosprawnościami.
Jeśli interesuje Cię udział w projekcie, szczegółowe informacje uzyskasz pod numerem telefonu 48 614 66 51 wew. 34 oraz 

w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach: ul. Zdziczów 1, pokój nr 8. 
Koordynator projektu: Anna Grześków

ny Punkt kontaktowy, który udziela infor-
macji dotyczących postępowań polubow-
nych. Pracownicy Punktu:

• pomagają w wypełnianiu wniosków,
• informują o kompetencjach i proce-

durach stosowanych przez podmioty 
uprawnione,

• informują o innych sposobach do-
chodzenia roszczeń konsumenckich.

Z Punktem można skontaktować się:
• telefonicznie – dzwoniąc pod numer 

22 55 60 332 lub 22 55 60 333
• za pomocą poczty elektronicznej – prze-

syłając wiadomość e-mail na adres 
kontakt.adr@uokik.gov.pl 

• Z pracownikiem Punktu można też spo-
tkać się osobiście w Centrali UOKiK 
przy placu Powstańców Warszawy 1 
w Warszawie, w godzinach:

• poniedziałek 12:00 – 16:00
• wtorek/środa/piątek 10:00 – 14:00
• czwartek 8:30 – 12:30

Należy wcześniej umówić się na spo-
tkanie.
Internetowe rozstrzyganie sporów. 
Platforma ODR 

Platforma ODR to interaktyw-
na strona internetowa stanowiąca je-
den punkt dostępu dla konsumentów 
i przedsiębiorców pragnących pozasą-
dowo rozwiązać spór (ODR ― Online 
Dispute Resolution).

Za jej pośrednictwem można złożyć 
skargę dotyczącą towarów lub usług zaku-
pionych przez internet, zarówno w kraju, 
jak i za granicą. Odbywa się to poprzez 
wypełnienie elektronicznego formularza 
i znalezienie właściwego podmiotu, który 
zajmie się rozwiązaniem sporu. 

Wszystkie podane na platformie in-
stytucje zostały poddane weryfi kacji, 
gwarantującej spełnianie przez nich od-
powiednich przepisów i ich zarejestrowa-
nie przez organy krajowe (w Polsce jest 

to UOKiK).
Strona dostępna jest we wszystkich 

językach Unii, umożliwia też dołącza-
nie odpowiednich dokumentów i ich 

tłumaczenie.
Opr. STANISŁAW GĄSIOR 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
w Kozienicach
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